
  Pagina 1 di 2 

1 
 

 

 

DD. N. 20          Del 4/06/2019 

IL DIRETTORE 

 

 

D.D. N. 20          Del 2 aprile  2020 
 
 
Vista      la Legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e 

Tecnologica, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 50 del 9/05/1989;  
 
Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario” pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 10 del 14 gennaio 2011 – Supplemento Ordinario n. 11; 

 
Visto il D.M. n. 976 del 29 dicembre 2014 ed in particolare l’art.2, la delibera del Senato Accademico seduta n. 

10/15, seduta del 22 settembre 2015 e del D.R. n. 606 del 29 ottobre 2015 del Politecnico di Bari, 
 
Visto         il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 385/2015 e ss.mm.ii;  
 
Visto        il D. R. n. 428 del 18 luglio 2018, con il quale, a decorrere dal 1 ottobre 2018 e sino al 30 settembre 2021, il 

Prof. Giuseppe Carbone è stato nominato Direttore del DMMM; 
 
Visto lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D. R. n. 175 del 14 marzo 2019 entrato in vigore il 15 aprile 

2019; 
 
Vista la nota prot. n. 28895 del 12.11.2019. , relativa allo stanziamento Ministeriale 2018 – Fondo ex D.M.                             

n.1047/2017, art.3, Fondo per il sostegno dei giovani, e Piani per l’Orientamento, da assegnare a studenti 

dottorandi per attività didattico-integrative, quantificato per il DMMM in €. 9.600,00;   

Vista  il bando n.1 a.a. 19/20, emesso con D.D. n.5 del 10 febbraio 2020 e relativi allegati; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 
Assegnazione di n. 10 incarichi, di 40 ore ciascuno, a studenti di dottorato per attività didattico-integrative da 

svolgere a supporto degli insegnamenti indicati nell’allegato A, per i quali è pervenuta una sola domanda di 

partecipazione al bando in premessa. La spesa relativa è pari ad 8.000,00 euro lordi.  

Art. 2 
 
Ai sensi dell’art. 22 – comma 4, lett. b dello lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D. R. n. 175 del 14 

marzo 2019, entrato in vigore il 15 aprile 2019, il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile 

del Consiglio del Dipartimento di Meccanica, Matematica e Management. 

 

           Il Direttore  
       Prof. Ing.  Giuseppe Carbone 

POLITECNICO DI BARI  

Dipartimento di Meccanica, Matematica e Management (DMMM)  

Via E. Orabona, 4 – 70125 Bari (BA) – ITALIA  

P.IVA: 04301530723 – C.F.: 93051590722 

Amministrazione:Tel.080/5963743, 

WebSite: http:\\www.dmmm.poliba.it 



  Pagina 2 di 2 

ALLEGATO A 
 

BANDO N. 1   A.A. 2019-2020 

ATTIVITÀ DIDATTICO-INTEGRATIVE, PROPEDEUTICHE E DI RECUPERO  

ASSEGNAZIONI  INCARICHI 

 
 Docente   Ore   Insegnamento  Corso di 

studio  

CFU  SEM  Dottorandi 

1  

Prof. S. Digiesi/ R. 

Iavagnilio    

 

 

40 

 

Impianti Meccanici I (AK-LZ)  

 

 

Laurea 

Ingegneria 

Meccanica  

 

 

9 

 

II 

LUCCHESE 

Andrea 

2  

Prof. ssa Sabina 

Campanelli  

 

 

 

40 

 

Tecnologia Meccanica I  

(L-Z ) 

 

Laurea 

Ingegneria 

Meccanica  

 

 

6 

 

II 

ERRICO Vito 

3 Prof. G. Pascazio/M.D. De 

Tullio  

 

40 Fluidodinamica  

(AK-LZ) 

Laurea  

Ingegneria 

Meccanica  

 

6+6 I NITTI 

Alessandro 

4 Prof.ssa Leonarda 

Carnimeo  

40  Principi di Ingegneria Elettrica  

 

Laurea 

Ingegneria 

Gestionale  

 

6 II TRIGGIANI 

Maurizio 

5 Prof. Giuseppe Carbone 40 Tribologia Laurea Mag. 

Ingegneria 

Meccanica  

 

6 II DE CAROLIS 

Simone 

6 Prof. Gianfranco Palumbo  40 Mod. Tecnologie Speciali e delle 

giunzioni  

 

 

Tecnologia Meccanica e dei 

materiali 

Laurea Mag. 

Ingegneria 

Meccanica 

 

Laurea 

Ingegneria 

Gestionale 

6+6 I-II CUSANNO 

Angela 

7 Prof. Francesco Bonelli 40 Fluidodinamica I  

 

Laurea   

Ingegneria 

Gestionale    

6 II PASSIATORE 

Donatella 

8 Prof. Ilaria Giannoccaro   40 Sistemi Economici  Laurea 

Ingegneria  

Gestionale  

6 I ZAZA Valeria 

9 Prof. G. Mossa/Mummolo  40 Gestione della Produzione 

Industriale (modd. a+b) 

Laurea.  

Magistrale 

Ingegneria 

Gestionale   

12 II CAVALLO 

Daniela 

10 Prof. Luigi Tricarico 40 Tecnologia Meccanica II  

 

Laurea Mag. 

Ingegneria 

Meccanica  

 

9 II PALMIERI 

Maria 

Emanuela 

 

 


		2020-04-08T14:41:47+0000
	CARBONE GIUSEPPE




